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Om rapporten

Rapporten ar utgiven av Stockholm Business Region och publiceras fyra
ganger per ar. Rapporten omfattar Dalarnas lan och Smedjebackens
kommun respektive Ludvika kommun.

Statistiken bygger pa uppgifter fran Statistiska centralbyran,
Arbetsférmedlingen och Bolagsverket.

Inom ramen for partnerskapet Stockholm Business Alliance — 55
kommuner i Stockholmsregionen — gors motsvarande rapport for
regionens atta lan samt en gemensam for lanen tillsammans.

Stockholmsregionen omfattar Stockholms lan, Uppsala lan,
Sodermanlands lan, Ostergétlands lan, Orebro lan, Vastmanlands lan,
Dalarnas lan och Gavleborgs lan.

Den har och 6vriga lansrapporter finns tillgangliga pa
http://www.stockholmbusinessalliance.se/konjunkturrapporter/

Fragor kan stallas till Stefan Frid pa Invest Stockholm.
Ansvarig utgivare: Olle Zetterberg.

Dalarnas lan

Konjunkturen i Dalarnas 1&n ar mestadels stark och de flesta
konjunkturindikatorer pekar at ratt hall bortsett fran byggandet.

Under arets fjarde kvartal dkade lonesumman i lanet jamfort med
motsvarande kvartal 2016. Fjarde kvartalet startades det totalt 381
foretag i lanet, varav 32 i Ludvika kommun och 7 i Smedjebacken. For
l&net &ar det en 6kning med 15,8 procent jamfort med motsvarande
kvartal 2016. Under samma period 6kade aven antalet konkurser i lanet.

Arbetsmarknadsindikatorerna visar totalt sett pa en stark utveckling i
Dalarnas lan. Sysselsattningen har forbattrats jamfort med fjarde
kvartalet 2016. Antalet lediga jobb 6kade i lAnet men minskade i
kommunerna. Dessutom 0kade antalet varsel i lanet jamfort med samma
kvartal foregaende ar. Andelen arbetslosa i befolkningen minskade i
saval lanet som kommunerna jamfort med fjarde kvartalet 2016.

Under de senaste fyra kvartalen har lanet fatt 1 600 fler invanare,
motsvarande en befolkningsokning pa 0,6 procent. Bostadsbyggandet
minskade i lanet jAmfort med samma kvartal 2016. Totalt har 430
lagenheter pabdrjats i lanet under de senaste fyra kvartalen, varav 11 i
Ludvika och 3 i Smedjebacken.

Olle Zetterberg
VD Stockholm Business Region
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Lonesumma i privat sektor
Index 100 = 2005 kvl

200
190
180
170
160
150
140
130
120
110

Sverige
Stockholmsregionen
Dalarnas lan

— SVETigE
e Stockholmsregionen
= = = Dalarnas ldn

100 rmrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrTa

H o A ‘b () Qn '\r ’b b‘ 0) © A
'\r N QA

Kalla: Statistiska centralbyran

2017 kv4 Foréandring (%) sedan,
Mdkr 2005 kvl 2010kvl 2016 kv4

319,7 79,7 44,1 4,9
163,8 85,7 44,6 4.8
7,1 60,4 34,6 2,5



MM Stockholm 2017 kvd  Forandring (%) sedan,

The Capital of Scandinavia mdkr 2005 kvl 2010 kvl 2016 kv4
Sverige
Privat sektor 319,7 79,7 44,1 4.9
Industri 63,5 19,3 15,0 0,7
. . Tjanster 221,1 100,1 51,2 6,3
LOnesumma, Dalarnas lan Ovrigt* 32 1474 712 4.1
— Offentlig sektor 121,2 64,9 38,3 4,2
Index 100 - 2005 le Totalt 440,9 75,4 42,4 4,7
260 Stockholmsregionen
240 Privat sektor 163,8 85,7 44,6 4,8
520 Industri 24,3 14,1 8,5 -4,2
Tjanster 122,7 103,1 50,3 6,4
200 Ovrigt* 16,8 160,7 81,1 8,5
180 Offentlig sektor 51,7 62,5 38,4 4,4
160 Totalt 215,5 79,6 43,1 4,7
140 Dalarnas lan
120 Privat sektor 7,1 60,4 34,6 2,5
wo NS~ = Industri 2,1 19,2 12,4 1,9
Tjanster 3,9 78,4 41,6 1,8
q,@cj q,é’b q,éS\ q,@cb q,@o’ »19'\9 qs)\"» q,d\q’ q,@?’ »]9'\'“ ff-"\(? q,o”b q,d\//\ Ovrigt 1,1 1352 70,8 6,8
Offentlig sektor 3,7 56,3 30,7 3,2
o Privat sektor, varay esss|ndustri es=Tjinster e(Ovrigt Totalt 10,8 59,0 33,2 28

o . *| 6vrigt ingar jordbruk, skogsbruk och fiske, byggverksamhet samt ok&nd naringsgren
Kélla: Statistiska centralbyran
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Nyregistrerade foretag
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Kélla: Bolagsverket

Arstakt*
Antal Utv., %
68 113 -1,0
36 144 -0,7
1484 11,2
33 26,9
106 16,5

*De fyra senaste kvartalen
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FOretagskonkurser
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2017 kv4 Arstakt*
70 Antal  Utv., % Antal  Utv., %
60 Sverige 1633 2,3 6 394 6,2
50 Stockholmsregionen 836 -0,9 3314 7,2
40 Dalarnas lan 46 17,9 163 31,5
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Ludvika kommun 5 150,0 7 -30,0
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Kalla: Statistiska centralbyran
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Sysselséattning
Index 100 = 2008 kvl
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Antal Forandring Forandring (%) sedan,
115 A 2017 kv4 arstakt* 2008 kvl 2010kvl 2016 kv4
Sverige 5025200 104 300 11,2 13,9 2,1
110 ———  Stockholmsregionen 2308800 55100 14,5 15,2 2,4
Dalarnas lan 135 200 5100 -1,7 8,8 3,9
105 NN
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Kalla: Statistiska centralbyran
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Total

Jordbruk, skogsbruk & fiske

Tillverkn. & utvinning, energi och miljo
déarav Tillverkn. Av verkstadsvaror
Byggverksamhet

Handel

Transport

Hotell och restaurang

Information & kommunikation
Personliga & kulturella tjanster
Finansiell verksamhet, foretagstjanster
Offentlig férvalting

Utbildning

Vard och omsorg

Uppgift saknas

Sysselsatta i Sverige

Sysselsatta utomlands

Kalla: Statistiska centralbyran

Sysselséattning | Dalarnas lan

Antal

2017 kv4

135 200
3500
22 900
10 500
11 800
13 500
3800
4900
i.u.
7 200
12 800
9 200
17 200
25700
i.u.
134 900
i.u.

Forandring
arstakt*

5100
-600
3900
3300
1100
-1 800
-3100
1100
i.u.
1800
-1 300
300
2 600
2 300
i.u.
5700
i.u.

2008 kvi

-1,7
-28,6
-21,6
-13,2

18,0
-19,2
-29,6

6,5

i.u.
-19,1
16,4
48,4
25,5
15,8

i.u.

-0,1

i.u.

*De fyra senaste kvartalen

8,8
-7,9
5,0
34,6
22,9
-8,8
-30,9
19,5
iu.
16,1
9,4
21,1
30,3
12,2
i.u.
9,7
iu.

Forandring (%) sedan,

2010 kvi 2016 kv4

3,9
-14,6
20,5
45,8
10,3
-11,8
-44.9
28,9

-100,0
33,3

-9,2

3,4
17,8

9,8

i.u.

4.4

iu.
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Nyanmalda platser pa arbetsférmedlingen
Index 100 = 2005 kvl

700 2017 kv4
600 Antal Utv., %
500 Sverige 306 280 -0,6
Stockholmsregionen 139 745 9,1
400 N Dalarnas lan 6 854 7,0
300 Smedjebackens kommun 76 -44 5
’ \ Ludvika kommun 531 -10,3
200 '= \ Sverige )
100 - e Dalarnas lan
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Kélla: Arbetsférmedlingen

Arstakit*
Antal Utv., %
1278 760 -1,6
591 960 -7,0
29 742 10,4
438 -9,3
2 815 2,0

*De fyra senaste kvartalen
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Varslade personer
Index 100 = 2006 kvl
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Kalla: Arbetsférmedlingen

Sverige

2017 kv4 Arstakit*
Antal Utv., % Antal Utv., %
9111 -20,5 34 580 -10,4
4145 -30,5 16 297 -13,3

96 -57,5 1482 51,5
0 i.u. 30 i.u.
12 50,0 537 297,8

*De fyra senaste kvartalen
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Arbetsloshet i forh. till befolkningen (%), 15-74 ar
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Kalla: Arbetsférmedlingen och Statistiska centralbyran

Antal
2017 kv4
363 041
159 700

9331

241

1179

Arbetslosa i forh. till
Forandring  befolkningen, 15-74 ar

arstakt* 2010 kvl 2016 kv4 2017 kv4

-3 348 6,2
-400 5,7
-530 5,9

-7 5,8
-92 5,4

*De fyra senaste kvartalen

5,0
4,8
4,7
3,1
6,5

4,9
4,7
4,5
3,0
6,1
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Befolkning
Index 100 = 2005 kvl
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Kalla: Statistiska centralbyran

Sverige
Stockholmsregionen
Dalarnas lan
Smedjebackens kommun
Ludvika kommun

— SVETigE

e Dalarnas lan

= = = Smedjebackens kommun
e | Udvika kommun

2017 kv4
(i tusental)
10 120,2
4 567,8
286,2
10,9
27,0

Arstakt*

125,1
65,4
1,6
0,0
0,1

Forandring (%) sedan,
2005 kvl 2010 kvl 2016 kv4

12,3 8,2 1.3
15,9 10,4 15
3,8 3,5 0,6
0,2 1,2 -0,1
5,0 4,9 0,2

*Utveckling de fyra senaste kvartalen



MM Stockholm

The Capital of Scandinavia

Paborjade lagenheter
Index 100 = 2005 kvl
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Kalla: Statistiska centralbyran

2017 kv4 Arstakt*
Antal Utv., % Antal Utv., %
15 236 3,6 61576 3,5
8 348 10,7 32182 -1,4
94 -23,0 430 -14,9
1 -50,0 3 -25,0
6 50,0 11 -15,4

*De fyra senaste kvartalen
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Kommersiella 6vernattningar
Index 100 = 2008 kv4 (kv4, 2008 - 2017)
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Kalla: Statistiska centralbyran och Tillvaxtverket

2017 kv4  Arstakt* Férandring (%) sedan,

2008 kv4 2010 kv4 2016 kv4

Ludvika kommun
*Utveckling de fyra senaste kvartalen

OBS: Kommunsiffran ar exklusive camping
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Stockholm Business Alliance, SBA

Inom ramen for partnerskapet Stockholm Business Alliance — 55 kommuner i Stockholmsregionen —tas det
fram kvartalsvisa konjunkturrapporter for lanen; Stockholms lan, Uppsala lan, Sédermanlands lan,
Ostergétlands 1an, Orebro |an, Vastmanlands Ian, Dalarnas lan och Gavleborgs lan.

Samtliga rapporter finns tillgangliga pa www.stockholmbusinessalliance.se.

Fragor kan stéllas till Stefan Frid pa Invest Stockholm.
Ansvarig utgivare: Olle Zetterberg, VD Stockholm Business Region.

Stockholm Business Region
P.O. Box 16282

SE-103 25 Stockholm, Sweden
Phone + 46 8 508 280 00
www.visitstockholm.com
www.investstockholm.com
www.stockholmbusinessregion.se



